Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
SEIT 40 JAHREN DIE PROFESSIONELLE
HOCHLEISTUNGSDÄMMUNG FÜR
LANGFRISTIGE ENERGIEEINSPARUNG
• Reduzierung von Energieverlusten bis zu 85%
• Integrierter antimikrobieller Schutz mit Microban®
• Optimiertes Sortiment: geringere Bestände, weniger

- Stockwerksleitungen und Einzelzuleitungen im Fußbodenaufbau
(auch neben nichtzirkulierenden Trinkwasserleitungen warm)
- Stockwerksleitungen und Einzelzuleitungen im Fußbodenaufbau
neben warmgehenden zirkulierenden Rohrleitungen
1)   Wärmeverteilungs- und Warmwasserleitungen, die direkt an Außenluft angrenzend verlegt sind, sind mit 200 % Dämmung zu versehen.
2)   Selbst wenn in bestimmten Fällen aus Gesichtspunkten der Energieeinsparung keine Anforderungen an die Dämmung gestellt werden, müssen aber Leitungen in
Bauteilen (z.B. im Estrich oder unter Putz) aus folgenden Gründen gedämmt werden: Korrosionsschutz, Vermeidung von Knack- und Fließgeräuschen
(Körperschalldämmung), Verringerung der Wörmebelastung des umgebenden Mauerwerkes, o. ä. Bei nicht zirkulierenden Warmwasser-leitungen stellt diese
Mindestdämmung außerdem sicher, dass das Wasser bei Zapfbeginn durch angrenzende Bauteile nicht unnötig abgekühlt wird.
32015  Produktkatalog gilt für Deutschland - Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten - Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen
SH/Armaflex Schläuche
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereiche C + D gemäß EnEV Anwendungsbereich B gemäß EnEV
Bestell-Nr. m/Karton Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,0 - 14,5 SH-10X012 180. SH-10X012 180.
15. 16,0 - 17,5 SH-10X015 150. SH-10X015 150.
18. 19,0 - 20,5 SH-10X018 130. SH-10X018 130.
20. 21,0 - 22,5 SH-10X020 100. SH-10X020 100.
22. 23,0 - 24,5 SH-10X022 100. SH-10X022 100.
25. 26,0 - 27,5 SH-10X025 80. SH-10X025 80.
28. 29,0 - 30,5 SH-10X028 80. SH-19X028 48.
32. 33,0 - 35,0 SH-10X032 70. SH-19X032 32.
35. 36,0 - 38,0 SH-10X035 70. SH-19X035 40.
40. 41,0 - 42,5 SH-10X040 60. - -
42. 43,5 - 45,5 SH-10X042 60. SH-24X042 24.
48. 49,5 - 51,5 SH-10X048 50. SH-24X048 24.
50. 51,0 - 52,5 SH-10X050 44. - -
54. 55,0 - 57,0 SH-10X054 44. SH-32X054 12.
60. 61,5 - 63,5 SH-10X060 40. SH-34X060 10.
64. 65,0 - 67,5 SH-09X064 36. - -
76. 77,0 - 79,5 SH-09X076 28. SH-44X076 8.
89. 90,5 - 93,5 SH-09X089 24. - -
108. 109,5 - 113,0 SH-09X108 20. - -
114. 116,0 - 120,0 SH-09X114 20. - -
SH/Armaflex Schläuche
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereiche C + D gemäß EnEV Anwendungsbereich B gemäß EnEV

40. 41,0 - 42,5 SH-10X040 60. - -
42. 43,5 - 45,5 SH-10X042 60. SH-24X042 24.
48. 49,5 - 51,5 SH-10X048 50. SH-24X048 24.
50. 51,0 - 52,5 SH-10X050 44. - -
54. 55,0 - 57,0 SH-10X054 44. SH-32X054 12.
60. 61,5 - 63,5 SH-10X060 40. SH-34X060 10.
64. 65,0 - 67,5 SH-09X064 36. - -
76. 77,0 - 79,5 SH-09X076 28. SH-44X076 8.
89. 90,5 - 93,5 SH-09X089 24. - -
108. 109,5 - 113,0 SH-09X108 20. - -
114. 116,0 - 120,0 SH-09X114 20. - -
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich A gemäß EnEV
Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 SH-24X015 36. - -
18. 19,0 - 20,5 SH-24X018 36. - -
20. 21,0 - 22,5 SH-24X020 ● 36. - -
22. 23,0 - 24,5 SH-24X022 36. - -
25. 26,0 - 27,5 SH-24X025 ● 32. - -
28. 29,0 - 30,5 SH-24X028 1 32. - -
28. 29,0 - 30,5 SH-36X028 18. - -
35. 36,0 - 38,0 SH-36X035 16. - -
42. 43,5 - 45,5 SH-46X042 8. - -
48. 49,5 - 51,5 SH-46X048 8. - -
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ± 1,5 mm
19 mm - 31 mm: ± 2,5 mm
>31 mm: ± 3,0 mm

Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ± 1,5 mm
19 mm - 31 mm: ± 2,5 mm
>31 mm: ± 3,0 mm
Bestimmungen Rohrdurchmesser Kupferrohr nach DIN EN 1051
Rohrdurchmesser Stahlrohr nach DIN 2440, 2441, 2448, 2458
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
1 Für Stahlrohre
SH/Armaflex Schläuche selbstklebend
Länge 2,0 m, mit Tangentialschnitt
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereiche C + D gemäß EnEV Anwendungsbereich B gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
12. 13,0 - 14,5 11,0 SH-10X012-A 180. 11,0 SH-10X012-A 180.
15. 16,0 - 17,5 11,0 SH-10X015-A 150. 11,0 SH-10X015-A 150.
18. 19,0 - 20,5 11,0 SH-10X018-A 130. 11,0 SH-10X018-A 130.
20. 21,0 - 22,5 11,0 SH-10X020-A ● 100. 11,0 SH-10X020-A ● 100.
22. 23,0 - 24,5 11,0 SH-10X022-A 100. 11,0 SH-10X022-A 100.
25. 26,0 - 27,5 11,0 SH-10X025-A ● 80. 11,0 SH-10X025-A ● 80.
28. 29,0 - 30,5 11,0 SH-10X028-A 80. 19,0 SH-19X028-A 48.
32. 33,0 - 35,0 10,0 SH-10X032-A 70. 19,0 SH-19X032-A ● 32.
35. 36,0 - 38,0 10,0 SH-10X035-A 70. 19,0 SH-19X035-A 40.
40. 41,0 - 42,5 10,0 SH-10X040-A ● 60. - - -
42. 43,5 - 45,5 10,0 SH-10X042-A 60. 24,0 SH-24X042-A 24.
48. 49,5 - 51,5 10,0 SH-10X048-A 50. 26,0 SH-24X048-A ● 24.
50. 51,0 - 52,5 10,0 SH-10X050-A ● 44. - - -
54. 55,0 - 57,0 10,0 SH-10X054-A 44. - - -
60. 61,5 - 63,5 10,0 SH-10X060-A 40. - - -
4 2015  Produktkatalog gilt für Deutschland - Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten - Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen
SH/Armaflex Schläuche selbstklebend
Länge 2,0 m, mit Tangentialschnitt
Rohr max.

28. 29,0 - 30,5 11,0 SH-10X028-A 80. 19,0 SH-19X028-A 48.
32. 33,0 - 35,0 10,0 SH-10X032-A 70. 19,0 SH-19X032-A ● 32.
35. 36,0 - 38,0 10,0 SH-10X035-A 70. 19,0 SH-19X035-A 40.
40. 41,0 - 42,5 10,0 SH-10X040-A ● 60. - - -
42. 43,5 - 45,5 10,0 SH-10X042-A 60. 24,0 SH-24X042-A 24.
48. 49,5 - 51,5 10,0 SH-10X048-A 50. 26,0 SH-24X048-A ● 24.
50. 51,0 - 52,5 10,0 SH-10X050-A ● 44. - - -
54. 55,0 - 57,0 10,0 SH-10X054-A 44. - - -
60. 61,5 - 63,5 10,0 SH-10X060-A 40. - - -
Rohr max.
Außen-Ø [mm]
Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich A gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 27,0 SH-24X015-A 36. - - -
18. 19,0 - 20,5 26,0 SH-24X018-A 36. - - -
20. 21,0 - 22,5 26,0 SH-24X020-A ● 36. - - -
22. 23,0 - 24,5 26,0 SH-24X022-A 36. - - -
25. 26,0 - 27,5 25,0 SH-24X025-A ● 32. - - -
28. 29,0 - 30,5 25,0 SH-24X028-A 2 32. - - -
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ±1,5 mm
19 mm - 31 mm: ±2,5 mm
Bestimmungen Rohrdurchmesser Kupferrohr nach DIN EN 1057

22. 23,0 - 24,5 26,0 SH-24X022-A 36. - - -
25. 26,0 - 27,5 25,0 SH-24X025-A ● 32. - - -
28. 29,0 - 30,5 25,0 SH-24X028-A 2 32. - - -
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz 9 mm - 18 mm: ±1,5 mm
19 mm - 31 mm: ±2,5 mm
Bestimmungen Rohrdurchmesser Kupferrohr nach DIN EN 1057
Rohrdurchmesser Stahlrohr nach DIN EN 10255
● Keine Lagerware. Lieferung auf Anfrage.
2 Für Stahlrohre
SH/Armaflex Schläuche endlos
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 11,0 SH-10X015/E 35.
18. 19,0 - 20,5 11,0 SH-10X018/E 30.
22. 23,0 - 24,5 11,0 SH-10X022/E 25.
28. 29,0 - 30,5 11,0 SH-10X028/E 3 20.
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz 10 mm: ± 1,5 mm
Bestimmungen (1) Rohrdurchmesser Kupferrohr nach DIN EN 1057
(2) Rohrdurchmesser Stahlrohr nach DIN EN 10255
(3) Nur für Stahlrohre
3 Nur für Stahlrohre
SH/Armaflex Schläuche endlos
Rohr max. Außen-Ø [mm] Innen-Ø min/
max [mm]
Anwendungsbereich D, C oder B gemäß EnEV
DSD [mm] Bestell-Nr. m/Karton
15. 16,0 - 17,5 11,0 SH-10X015/E 35.
18. 19,0 - 20,5 11,0 SH-10X018/E 30.
22. 23,0 - 24,5 11,0 SH-10X022/E 25.
28. 29,0 - 30,5 11,0 SH-10X028/E 3 20.
Längentoleranz für Schläuche ±1,5 %
Dickentoleranz 10 mm: ± 1,5 mm
Bestimmungen (1) Rohrdurchmesser Kupferrohr nach DIN EN 1057
(2) Rohrdurchmesser Stahlrohr nach DIN EN 10255
(3) Nur für Stahlrohre
3 Nur für Stahlrohre
SH/Armaflex Platten
Länge 2,0 m, Breite 0,5 m
Bestell-Nr. DSD [mm] m²/Karton
SH-10-99 10,0 13.
SH-20-99 20,0 7.
Längentoleranz für Platten ±1,5 %
Dickentoleranz für Platten 10 mm: ±1,5 mm
20 mm: ±2,0 mm
Brandverhalten SH 10 mm Platte: C-s3,d0